
８　治安・災害

１１８　原因別交通事故発生件数（管内人身事故）
　単位：人 

資料：筑西警察署

　単位：人 

資料：筑西警察署

0

0

127

6

0

13

6

0

1

0

535

4

56

0

4

318

5

0

42

26

平成２０年

0

8

19

平成２１年

5

8

32

38

1

3

3

平成２０年

684

464

1

3

2

26

18

10

0

0

8

0

0

12

3

          -

5

0 24

145

8949

0

4

22

1

0 0

0

284 225

0

 その他

 怠 業

 不健全娯楽

 金品持ち出し

 暴走行為

1

 不健全性行為

 不良交友

 怠 学

0

 無断外泊

0

9

119

 酒気帯び運転

項 目

2

 総 数

 歩行者保護違反

 信号無視

平成１５年

 安全運転義務違反

 車間距離不保持

　　　　　　年 次

860 820

572

平成１４年

553

 徐行違反

 追い越し違反

 優先通行違反

 左折違反

 右折違反

565 総 数

１１９　行為別補導件数（管内）

101

21

 一時停止違反

 過労運転

 右側運行

 最高速度違反

 その他

 喫 煙

年 次
項 目

 家 出

16

90

0

 飲 酒

116

0

 深夜徘徊

 凶器携帯

 乱暴けんか

521

平成１６年

477

 踏み切り運行

 交差点安全運行

1

27

平成１４年 平成１５年

0 1

9 12

2 2

19 17

11 5

25

36 22

39

7

30 25

13

68

6

79

1

2

12 7

5 2

25

27

26

10

6

6

平成１６年

760

553

1

1

9

1

17

28

536

24

18

46

1

1

2

平成１７年 平成１８年

7

3

          -           -

1

0

0

20

平成１７年

1

28

4

12

1

92

0

          -

120

50

3

24

2

7

0

3428

平成１８年

797 801

555 619

2

4 1

6

7

35

3

14

47 32

0

9

25

38

1

10

4 6

5

6

平成１９年

706

467

0

9

0

3

22

30

42

449

平成１９年

0

2

0

61

24

4

213

0

8

76

0 0 0

142

0

14

32

0

0 1

3 0

注） 平成１６年までは旧下館警察署管内。

注） 平成１６年までは旧下館警察署管内。

0

105 148 120

0

          -

0 0

0

1 0

8

11

0

          -

6

6

0

          -

22

19

19

7

108

555

246 239

2

0

2

18

17

平成２１年

518

372

2

35

0

4

0

4

2

6

29

0

388

0

0

466

0

61

1

3

0

11

0

0

0

2

0

 72


