118 原因別交通事故発生件数(管内人身事故)

単位・人

								単位:人
年次項目	平成14年	平成15年	平成16年	平成17年	平成18年	平成19年	平成20年	平成21年
総数	860	820	760	797	801	706	684	518
安全運転義務違反	553	572	553	555	619	467	464	372
車間距離不保持	2	2	1	1	2	0	1	2
酒気帯び運転	0	1	1	4	1	0	3	0
追い越し違反	9	12	9	6	3	3	2	2
徐行違反	39	25	24	28	14	22	26	18
優先通行違反	36	22	26	47	32	30	18	17
右折違反	19	17	10	12	6	10	10	4
左折違反	11	5	6	4	4	6	5	2
歩行者保護違反	13	7	6	2	7	5	8	6
信 号無 視	30	25	28	34	35	25	32	29
一時停止違反	79	68	46	50	38	42	38	35
過労運転	6	1	1	0	1	0	1	0
右側運行	12	7	1	7	9	9	3	4
最高速度違反	5	2	2	3	0	2	5	0
踏み切り運行	1	2	1	1	0	0	0	0
交差点安全運行	27	27	17	19	11	61	42	8
その他	18	25	28	24	19	24	26	19

注) 平成16年までは旧下館警察署管内。

資料:筑西警察署

119 行為別補導件数(管内)

								単位:人
年次項目	平成14年	平成15年	平成16年	平成17年	平成18年	平成19年	平成20年	平成21年
総数	565	521	477	536	555	449	535	466
飲酒	21	16	3	6	0	8	4	0
喫 煙	101	90	92	142	108	76	56	61
凶器携带	0	0	0	0	0	0	0	1
乱暴けんか	9	0	-	-	-	4	4	0
深夜徘徊	119	116	120	246	239	213	318	388
家出	0	1	20	2	1	0	0	0
無断外泊	2	1	0	3	0	0	0	0
不健全性行為	0	0	0	0	1	0	0	0
不良交友	22	12	7	32	22	6	13	0
怠 学	3	8	1	0	7	14	6	2
怠 業	0	0	-	_	-	-	0	0
不健全娯楽	0	0	0	0	0	0	1	3
金品持ち出し	0	3	0	0	5	0	0	0
暴走行為	284	225	145	105	148	120	127	11
その他	4	49	89	0	24	8	6	0

注) 平成16年までは旧下館警察署管内。

資料:筑西警察署